平成１９年 ４月１３日

各 位

会社名  ユ ニチカ株式会社
代表者  取締役社長 大西音文

（コード番号 ３１０３）

業績予想の修正等に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 18年 11月 10日の中間決算発表時に公表致しました平成 19
年 3月期（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）の業績予想を下記の通り修正致します。

記

１．平成 19年 3月期業績予想の修正

(1) 平成 19年 3月期連結通期業績予想値の修正（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）

（単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）
（平成 18年 11月 10日発表）

225,000 10,500 5,000

今回修正予想（Ｂ） 220,000 8,200 2,500
増減額（Ｂ－Ａ） △5,000 △2,300 △2,500
増減率 △2.2% △21.9% △50.0%
前期（平成 18年 3月期）実績 215,957 11,695 4,504

(2) 平成 19年 3月期個別通期業績予想値の修正（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）

（単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）
（平成 18年 11月 10日発表）

98,000 6,500 3,000

今回修正予想（Ｂ） 97,000 5,200 2,300
増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △1,300 △700
増減率 △1.0% △20.0% △23.3%
前期（平成 18年 3月期）実績 94,762 7,006 3,024

(3) 修正の理由

当期の業績につきましては、樹脂事業、ガラス関連等機能材事業は順調に推移したものの、

石化原燃料価格が当初想定以上に上昇を続ける中、主としてナイロンフィルム製品価格の改定

が不十分であったため予定利益を確保できなかったこと、環境事業部門での工事進捗の遅れ、

天然繊維事業の市況悪化に伴う収益力の低下、及び第４四半期に予定していた不動産事業収益

の計上のずれ込み等により、売上高、経常利益、当期純利益いずれも前回予想を下回る見込み

であり、連結・単独決算ともに、業績予想の修正を致します。

２．平成１９年３月期配当について

今般、平成１９年３月期業績予想の修正を致しますが、当期の期末の一株当たり配当につい

て、当初予想の修正は致しません。

以上

本件に関するお問い合わせ先

ユニチカ株式会社 社長室ＩＲ広報グループ
（ＴＥＬ ０６－６２８１－５６９５）